^๑ กำธร กิติภูมิชัย, ข้อจำกัดและอคติบางประการในการวินิจฉัยสั่งการ, (กรุงเทพมหานคร : กรมยุทธศึกษาทหารบก, ๒๕๑๖), หน้า ๘๒.

^๒ William G. Scott and Terence R. Mitchell, Organization Theory : A Structural and Behavioral Analysis (Illinois : Richard D. Irwin Inc. and The Dorsey Press, 1972), pp. 158 - 160.

^๓ ปี พ.ศ. ๒๕๑๔ - ๒๕๒๓.

^๔ สถิติของกรมการขนส่งทางบก รายงานกระทรวงคมนาคม ปี พ.ศ. ๒๕๒๓.

บี จี ฮัทชินสัน (B. G. Hutchison)^๑ ได้สรุปข้อบกพร่องของกระบวนการวางแผนการขนส่งไว้ ๓ ประการ ได้แก่

- ๑. ความไม่เพียงพอของเนื้อหาในข่าวสารข้อมูลที่เชื่อถือได้
- ๒. ปราศจากการวิเคราะห์ที่เป็นทางการในคุณค่าของข่าวสารข้อมูลที่ได้รับ
- ๓.